

# הכנסת אורחים עם כל הלב והנשמה

מאת נ. שורץ

## "הכנסת אורחים" של ארגון "עזרת חולים" ברחובות

כל מצות הכנסת אורחים מקבלת עומקים מיוחדים כאשר מדרימים לרחובות ומגלים את הארגון הנפלא, ארגון הכנסת אורחים הצמוד לבית החולים קפלן.

דברים נשגבים נכתבו אודות מצות "הכניסת אורחים", על מעלתה וסגולותיה. וכידוע כמה מצוה מגדולה ומאורי הודות באו לעולם בכנות מצוה רבה זו, כיניהם הבעש"ט הקדוש. כן מובא בתו"ל הק' גדולה הכנסת אורחים יותר מקבלת פני שכניה, ומובא בספרים הקדושים כי העדר הכנסת אורחים מביא חס ושלום קטרוג על העיר.

אלא שמצוה רבה זו נהייתה כאן בארץ הקודש למצוה נדירה ביותר שכן כולנו יושבים איש תחת גפנו ותחת האנחה, המשפחות גדולות, והטרדות והצרכים עובדים מעל הראש, אולם המקום היחיד בו מרגיש ביותר הצורך ב"הכנסת אורחים" הוא ע"י בתי החולים, לשם מגיעים יולדות וחולים עם מלוויהם לקראת שבת וחג או אף במהלכם. לפעמים הוולדה המופנה למינן אינו מתקבל לאשפוז מסיבות רפואיות וכבר אינם יכולים לחזור לביתם בגלל קדושת השבת או החג וכן המלווים הנותנים תמיד ללא מקום להגיה ראשם ולאכול סעודות שבת וחג.

ואכן ישנם יהודים גומלי חסדים בכל אתר ואתר וביזמט עסקנים מקיב העיבור החרדי מחלקים במספר בתי חולים סעודות שבת של ממש שונים, והדבר מהווה משום הצלה של ממש ואף קידוש ש"ש.

בין ארגונים אלה נמנה גם הארגון החשוב "עזרת חולים" – רחובות, הפועל בעיקר בבית"ח "קפלן" בעיר, בניהולו של המוהל ד"ר אליהו ירט נ"י מרחובות, אשר הוא ומשפחתו נרתמו למצוה רבה זו, בעזרת קבוצה גדולה של מתנדבים, מכל גוויי העיבור הרתי בעיר. את הרב ירט ביקשנו לראיין ביום המישש בערב. היה זה בדיוק באותה שעה שמשפחת ירט עסוקה היתה באריחת המזון לכבוד שבת המתקרבת, על כן, לא יכול היה הרב ירט לייחד לי יותר מזמן קצר, והסתפק בתשובות קצרות.

בבית המשפחה אורחים את חבילות המזון, במנוון מוצרים, המדהים את כל רואיהם, החל מבקבוק מיץ ענבים לקידוש ולחמניות, בשר ודגים, תרכיז מרוק, פירות ולפתגיות, עוגיות ממתיקים, נרות שבת ונר להבדלה ובשמים, מפה נאה לחלול ואף גביע מרהיב ביופיו דמו כסף ועד קטמי שיניים, לא חסר דבר.

בשעה היעודה, מגיעות לבית משפחת ירט קבוצות המתנדבים לקבל את המנות ולהע"ן בין לחלוקה במחלקות בית"ח "קפלן". אולם בכך לא נפתרה הבעיה לחלוטין, שכן ישנם יולדות וחולים שמסיבות רפואיות אינם מתקבלים לאשפוז וישנם גם מלווים כאמור לעיל, ואלה בחלקם בידור את כתובת משפחת ירט ומדי שבת היו מגיעים תוך כדי סעודת השבת או מאוחר יותר והתקבלו בלבכות והצטרפו לסעודות שבת וללינה. אלא שהיה עליהם לעצוד מהלך של כ"ד 40 דקות. כך בשבתות החורף הגשומות וכך בשבתות הקיץ הלוהטות והיה קשה לראות בצערם.

ע"כ פנה הרב ירט להנהלת בית"ח, אשר לו קשר חיובי עמו במשך עשרות שנים, ותינה את בעייתו של משפחתו שומרי שבת וביקש למצוא פתרון ע"י הקצאת דירה כשארונן עזרת חולים יקבל ע"ש את ניהול המקום.

## מקום שוקק חיים

לאחר חיפושים נמצא המבנה, הארגון השקיע ממון רב מאד לשיפוץ והתאמתו ליעודו החדש וכך נחנכה "המלונת" – ביתן שומרי שבת, המשמשת כ"הכנסת אורחים".

יש מקומות בהם כל מי שדופק על הדלת, מתקבל בסבר פנים יפות. ולא רק זה, הוא מקבל צלחת עם מאכל חם ומשקה להרוות צמאים. כתף תומכת ואוזן שומעת ■ בשבוע שבו אנו קוראים על מידתו של אבי אומתנו, אברהם אבינו עליו השלום, כמכניס אורחים באופן מיוחד, יצא 'המודיע' לבחון מקרוב כמה מוקדי הכנסת אורחים מיוחדים, אליהם מתקבצים אנשים קשי יום, או אנשים שנתקעו בעיר ללא מתן קרוב ■ לקרוא וללמוד



מביאים מזון לשבת עבור בני משפחות המאושפזים בבית החולים קפלן ברחובות

ומאז, לפני למעלה מעשר שנים, הפכה ה"מלונת" למקום שוקק חיים בכל שבת וחג, כשעשרות אורחים משתתפים בסעודת השבת בשני חדרים אוכל, ולנים במקום בתנאי בית מלון.

פעמים רבות מתקיים בליל שבת גם "שלום זכר" במקום, כאשר מגיע אורח ובפיו הבשרוה: "גולד לי בן" מדי מוצאים את המוצרים המיוחדים, "ארכעס" ומקיי" מים את המנהג של "שלום זכור" וכבר החתמים במקום "שלום זכר" ליד תינוקות בשבת אחת.

כאשר פתח הרב ירט את המלונת, הוא שקל, לבקש מוגז מבוגר שחיתן כבר את כל הילדים שיעמדו וישרת את הקהל בסעודות השבת באופן קבוע. אולם, כאשר שאל את מזרז ורבו, כ"ק מרן אדמו"ר ה"פני מנחם" זצוק"ל מגור, השיב לו תשובה מפתיעה ביותר: "אתה צריך שיהי" לך בעל שבת וזוג מארח מתנדב תוין". ירט עמד נבוך למשמע הדברים ובמהו עבר מיד החשש, וכי כיצד יוכל לקבל ע"פ להשיג בכל שבוע "זוג" שיארח לעזוב את ביתו ולבוא לשמש כ"זוג מארח" ב"מלונת". אולם הרבי הווינעו מיד כשהמשיך הוסיף "ולא תהיה לך בעיה עם זה".

ואכן הדברים מתגשמים ועוד אין, עד שהרב ירט מסרב להרחיב את הריכוז ע"כ, זאת ע"פ הנחיה שקיבל מפוסק הדור מרן



ה"מלונת" של ארגון "עזרת חולים" ברחובות

## כמו שמחת שבע ברכות

הסעודות ב"מלונת" מזכירות שמחות משפחתיות כמו שמחת שבע ברכות. סביב השולחנות בחורי האוכל ישנם אורחים מכל החוגים והעדות, ואכן ניכר הדבר בדברי התורה הנאמרים והזמירות המושרות, מכל גוויי הקשת ממש וכולם משתפים פעולה ושרים יחד מתוך אהבה ואחוה... הלוואי כך גם במקומות מגוריהם.

בחדר הכניסה של ה"מלונת" יש ציטוט מהספר לקוטי אמרי פנחס שער הסיפורים: שמעתי מחסיד אחד מחסידי הרה"ק רבי פינחס מקארין ז"ל אשר תמיד בנטיעתו היה דרכו לעבור אצל מוכסן אחד והמוכסן היו נוהג לערוך עבורו סעודה, כי היה מהמפורסמים. פעם אחת נסע החסיד הנ"ל סמוך לכפר ההוא ולא היה בדעתו להיכנס לכפר, אבל פתאום הרגיש חולשה בליבו וצוה לעגלונו להיכנס לכפר. בהגיעו לבית המוכסן מצא, כי בת המוכסן מקשה ללדת והיא כסכנה גדולה, כמעט תצא נפשה. החסיד הנ"ל שהיה רעב מאד ביקש לתת לו דבר מה להחיות את נפשו ולקח מעט י"ש. ואמר החסיד למוכסן: אתה מקיים עבשיו מצות "הכנסת אורחים" ואני האורח – "עצם המצוה" יתן תיעשה המצוה על ידי ועצם המצוה עולה לנחת. נמצא אנכי עומד כעת לפני ית"ש ובכך אני מבקש מהש"ת שישלח לבתך ישועה במהרה. ותיכף בא המכשר כי ילדה למול טוב.

כשכא החסיד לפני הרה"ק רבי פנחס ז"ל אמר לו: אני רואה שהיה על דרך תחיית המתים וסופר לו החסיד את כל המעשה. אמר רבי פנחס: עצה כזו, עריין לא עלתה בלב שום צדיק...! (תורת ר"פ מקארין עמ' 63)

\*

ציטוט זה מופיע במסגרת לתעודת "נציב שבת", בה מופיעים שמותיהם המלאים של התורמים ובקשה מהאורחים בפרט מהני שים בעת הדלקת נרות שבת להתפלל עבור מילוי משאלות לבם.

הסיפור הבא התרחש בחג סוכות האח"ר, וכן מספר הרב ירט: "כאשר הגברים ישבו לסעוד את סעודת החג בסוכה ואדם אחד שמע את הזמירות ודברי התורה הנשמעים בסוכה, התקרב יותר ויותר לסוכה והיושבים בסוכה הבחינו בו שעומד בחוץ זמן ממושך, פנה אליו אחד הסועדים והזמירו להכנס לסוכה, אולם זה הגיב בהצבעה על ראשו שאין לו כיפה ומיד הושטה לעברו כיפה נכנסה, הקשיב מכפפים לזמירות ודברי התורה המושמעים במקום עד שלא עצר כוח וביקש רשות הייכור.

הוא נתכבד לדבר ופחת ואמר: בן 50 אני כיום, וחבר קיבוץ ... בדרום, כבר ביקרתי בכל קצוות תבל אך פעם ראשונה אני בסוכה".

כך שיש דברים אותם ניתן להרוויח גם בדת האחרית של המלונת המיוחדת.